«СЁСЬКА» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ
	[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШОШКА»

ПОМШУÖМ

Р Е Ш Е Н И Е

от «29» октября 2020 года                                                                            № ХХХVIII/10-196
 168212, Республика Коми, Сыктывдинский район, село Шошка
О передаче части полномочий

администрации муниципального образования
муниципального района «Сыктывдинский»

Руководствуясь статьями 14, 15 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 160.2-1, статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  частью 3.1 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального образования сельского поселения «Шошка»,
Совет  сельского поселения «Шошка» решил:

1. Администрации сельского поселения «Шошка» рекомендовать администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» принять осуществление части своих полномочий согласно приложению.

2. Главе сельского поселения «Шошка» заключить с временно исполняющим обязанности главы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми – руководителя администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми дополнительное соглашение на 2020 год и соглашение на 2021 год о передаче администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» осуществления части полномочий администрации сельского поселения «Шошка».

3. Решение Совета сельского поселения «Шошка» от 22.12.2016 года № IV/12-48 «О передаче части полномочий администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения «Шошка».
5. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Председательствующий на заседании

                                 Г.С. Соколова

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета сельского поселения «Шошка»
от 29.10.2020 г. № ХХХVIII/10-196
(приложение)
Полномочия,

передаваемые администрации муниципального образования

муниципального района «Сыктывдинский»
	№№

	Вопросы местного значения администрации сельского поселения «Шошка»
	Полномочия, передаваемые администрации МО МР «Сыктывдинский»

	1.

	Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением,  составление и утверждение отчета об исполнении  бюджета поселения
	Составление проекта бюджета поселения, исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением,  осуществление внутреннего финансового контроля, в т. ч. осуществление контроля в сфере закупок